
Představenstvo Kolejního klubu Pod-O-Lee Interní předpis 2/2022 

Provoz čajovny Pod-O-Dým 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

a) Čajovna Pod-O-Dým je provozována kolejním klubem Pod-O-Lee za účelem rozšíření 

možností trávení mimoškolního času pro členy Studentské unie ČVUT.  

b) Čajovna Pod-O-Dým slouží pro získávání znalostí a zkušeností v oblasti čajů a dýmek. 

c) Tímto předpisem Představenstvo Kolejního klubu Pod-O-Lee (dále jen POD) definuje 

provoz čajovny Pod-O-Dým a specifikaci jednotlivých funkcí. 

d) Návštěvníkem se rozumí jakákoliv osoba v prostoru Pod-O-Dým. 

e) Provoz čajovny Pod-O-Dým je zajišťován Mistrem dýmek a Mistrem čajů, kteří jsou 

jmenování dle Interního předpisu IP 1/2022 s podporou a kontrolami od POD. 

 

Čl. II 

Funkce Pod-O-Dým 

a) Funkce čajovny Pod-O-Dým se dělí následovně: 

1) nováček, 

2) aktivní člen,  

3) vedení. 

 

Čl. III 

Práva a povinnosti členů 

a) nováček 

1) je členem kolejního klubu Pod-O-Lee, 

2) nemá právo na samostatný vstup do prostor Pod-O-Dým, 

3) nemá právo vybírat poplatky za položky v Ekonomické činnosti Pod-O-Dým, 

4) má právo na využívání majetku klubu Pod-O-Lee v rámci prostor Pod-O-Dým 

sloužícího pro přípravu položek z nabízeného sortimentu pouze při dohledu 

aktívního člena nebo vedoucího člena, případně bez dohledu po předchozí 

domluvě s aktivním členem nebo členem vedoucím, 

5) nemá povinnost aktivně se účastnit schůzí POD, 

6) má možnost podílet se s ostatními aktivními a vedoucími členy na sestavení 

podkladů pro rozpočet Pod-O-Dým, 

7) má možnost účastnit se diskusí za účelem návrhu Mistra dýmky a Mistra čajů 

Předsedovi POD 

8) má povinnost řádného zacházení s majetkem klubu Pod-O-Lee včetně 

okamžitého nahlášení vzniklých škod na majetku vedoucímu členu. 

b) aktivní člen 

1) je členem kolejního klubu Pod-O-Lee, 



2) má právo na samostatný vstup do prostor Pod-O-Dým, 

3) po pověření Předsedou POD nebo vedoucím členem má právo vybírat poplatky 

za položky v Ekonomické činnosti Pod-O-Dým, 

4) má právo na využívání majetku klubu Pod-O-Lee v rámci prostor Pod-O-Dým 

sloužícího pro přípravu položek z nabízeného sortimentu bez nutnosti dohledu, 

5) nemá povinnost aktivně se účastnit schůzích POD, 

6) má povinnost podílet se s ostatními aktivními a vedoucími členy na sestavení 

podkladů pro rozpočet Pod-O-Dým, 

7) má povinnost účastnit se diskusí za účelem návrhu Mistra dýmky a Mistra čajů 

Předsedovi POD, 

8) má povinnost řádného zacházení s majetkem klubu Pod-O-Lee včetně 

okamžitého nahlášení vzniklých škod na majetku vedoucímu členu. 

c) vedení 

1) je členem kolejního klubu Pod-O-Lee, 

2) dělí se na Mistra dýmky a Mistra čaje definované dle Interního předpisu 

IP 1/2022. 

3) má právo vybírat poplatky za položky v Ekonomické činnosti Pod-O-Dým, 

4) má povinnost řádně hospodařit a kontrolovat inkasované prostředky Pod-O-

Dým včetně jejich předání Předsedovi POD do 5. dne následujícího měsíce, 

5) má právo na samostatný vstup do prostor Pod-O-Dým, 

6) má právo na využívání majetku klubu Pod-O-Lee v rámci prostor Pod-O-Dým 

sloužícího pro přípravu položek z nabízeného sortimentu bez nutnosti dohledu, 

7) je vítána aktivní účast na schůzích POD, 

8) má povinnost podílet se s ostatními aktivními členy na sestavení podkladů pro 

rozpočet Pod-O-Dým s následným předložením POD, 

9) má povinnost řádného zacházení s majetkem klubu Pod-O-Lee včetně 

okamžitého nahlášení vzniklých škod na majetku Předsedovi nebo 

Místopředsedovi POD. 

 

Čl. IV 

Vznik a zánik funkcí 

a) Členství v kolejním klubu Pod-O-Lee je nutnou podmínkou pro získání funkce nováčka, 

aktivního člena i člena vedoucího.  

b) Nováček vzniká přijetím vedoucím členem do 6 měsíční zkušební lhůty, ve které musí 

být získáno aktivní členství. V případě nezískání aktivního členství do konce zkušební 

lhůty je funkce nováčka ukončena. Zkušební lhůta může být opakována v případě 

schválení vedoucího člena pouze jednou. 

c) Aktivní člen musí pro změnu funkce z nováčka vedoucímu členovi prokázat, že je 

schopen se odpovědně a samostatně starat o prostory Pod-O-Dým, a musí prokázat 

dostatečné znalosti pro zajištění běžného provozu Pod-O-Dým včetně základní znalosti 

předpisů klubu Pod-O-Lee a Studentské unie ČVUT. Při úspěšném splnění předpokladů 

bude vedoucím členem přezkoušený jedinec navržen Předsedovi POD na jmenování do 

funkce. Aktivní členové jsou jmenováni na dobu neomezenou a jsou povinni každé 



2 roky opětovně prokázat znalosti o Pod-O-Dým, Studentské unii ČVUT a kolejním 

klubu Pod-O-Lee. 

d) Vedoucí členové jsou jmenováni z řad aktivních členů Pod-O-Dým po předložení 

návrhu Předsedovi. Vedoucí členové jsou jmenování na dobu neomezenou.  

e) Všechny funkce mohou být odvolány Předsedou POD nebo rozhodnutím POD 

s nadpoloviční většinou přítomných. 

f) Rezignace na funkce jsou předány písemně do rukou Předsedy POD nebo do konference 

Představenstva. 

 

 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

a) Tento IP nabývá platnosti 6.4.2022. 

 

 

 

 

_______________________________ ______________________________ 

Lukáš NOVOTNÝ Jiří NOVOTNÝ 

Předseda Kolejního klubu Pod-O-Lee Místopředseda klubu Pod-O-Lee 

 

  


